JOANNES Harel, Ordinis Cisterciensis & Abbatia B. MARIE de Firmate Religiosus, sub Præfide M. Petro Boucher Doctore Parisiensi eiusdemque Ordinis & Monasterij Abbate, in Aula Illustrissimi ac Reverendissimi D. D. Archiepiscopi Parisiensis die 25. Octobris, anno 1660. sustinuit, *Virginem MARIAM non contraxisse actum peccatum originalem, sed specialis misericordia ab illo communi naufragio preseruatam fuisse, &c.* in Conclusionibus impressis in charta expanfa eodem anno.

JOANNES de la Haye, Ordinis Minorum Gallus, in solo Conceptionis semper Immaculate Virgini indicem concionatorium super Genesim. Impressi. Lugduni 1638. in fol.

Item, de Conceptione Virginis MARIÆ indicem concionatorium, tom. 1. in Exod. Parisijs 1648. in folio.

Item, in lib. Alexandri Alensis in Apocalypsum S. Joannis de maxima Alexandri in Desiparam pietate, & in Immaculata eius Conceptione erudita Apologia, Caput unum, quod in vitæ eiusdem Alexandri cit in ordine 8. Impressi. Parisijs 1647 in fol.

Item, in lib. Biblia magna, tom. 4. de Conceptione Virginis MARIÆ indicem concionatorium. Impressi. Parisijs 1643. in folio magno.

Item, tom. 1. in Genesim, cap. 3. vers. 15. concipit 477. *Quod Beata Virgo longe expulsi à se peccatum originalem, folio 332.*

Item, tom. 2. in Genesim: *Quod natura in Conceptione Virginis MARIÆ esset gratia.* Impressi. Parisijs 1643. in folio.

JOANNES de la Haye Seruitus, Societatis Jesu Gallus, in libro: Triumphus veritatis, tom. 1. fol. 46. capite 4. de Evangelio in Conceptione & Nativitate Beatæ Virginis, usque ad folium 46. Impressi. Duaci 1609. in folio.

Item, in libro dicto: Evangelistarum quaternio, seu: Evangelicæ historiæ dispositio, in indice Evangelicorum lectionum, in Conceptione Beatæ MARIÆ Virginis Evangelium.

Item, in dispositione Evangelicæ historiæ, cap. 4. folio 4. in Conceptione & Nativitate Beatæ MARIÆ Virginis Evangelium. Lib. impressi. Duaci 1607. in 4.

JOANNES Henestrosa, Eques torquatus Hispanus, scripsit *Cantionem de illibata Conceptione Virginis MARIÆ, quam adducit Alph. Ferriol, fol. 73.*

JOANNES Herolt vel Veroalt, Ordinis Prædicatorum, vulgariter Discipulus dictus, sermone de Conceptione Sanctæ MARIÆ Virginis, in ordine 5. fol. 11 super illud: Sanctificavit tabernaculum suum

Altissimus, habet sequentia: Unde in præfenti sermone tria sunt dicenda: Primum, quare hodiernum festum solemniter est celebrandum. Secundò de utilitatibus, quas consequuntur homines celebrantes hoc festum. Tertio, aliqua dicenda sunt pro informatione simplicium. Quantum ad primam partem, sciendum quod hodiernum festum solemniter est celebrandum. Primò propter gloriosam & Beatam Virginem MARIAM, quæ hodie initium sumpsit quando concepta est in utero matris suæ, & hodie sanctificata est, & præservata præ omnibus Sanctis. Secundò propter nosmetipsos, quia hodie initium nostræ salutis incepit, quando Beata Virgo concepta est & præservata, &c. Quòd autem Beata Virgo MARIAM in Conceptione præservata est ab originali peccato, patet tripliciter. Primò auctoritate sacræ Scripturæ. Unde in verbis thematis dicitur per Prophetam: Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus. Item, Psal. 131. Paravi lucernam Christo meo. Unde Beatus Bernardus Doctor mellifluus: Proculdubio sancta fuit Virgo MARIA, antequam nata. Secundò probatur sic ratione: quia pretiosum thesaurum, scilicet suum unigenitum Filium Deus Pater in ejus utero non posuisset, nisi munda & præservata ab omni labe fuisset. Tertio probatur exemplis: nam si Hieremias Propheta in utero matris suæ fuit sanctificatus, ut Christum nuntiaret futurum & natiurum, multò magis & ipsa. Item, Joannes Baptista, ut Christum natum digito demonstraret & baptizaret, multò magis præservari & sanctificari meruit Beata Virgo MARIAM, ut esset digna ipsum Christum concipere, & ipsum de suis visceribus generare. Et si isti tres SS. in utero matris sunt sanctificati, quare non magis possibiliter MARIA Mater ejus ipsum portans? Sed quæris, quomodò sanctificatio MARIÆ præcellit sanctificationem aliorum Sanctorum? Respondetur, quòd in tribus excellit. Primò in temporis celeritate; Hieremias enim non longè sanctificatus est, antequam natus. Unde dicitur Hieremias 1. Antequam exires de ventre sanctificavi te. Sed Joannes Baptista sexto mense sanctificatus est; quando scilicet MARIA visitavit Elisabeth, exultavit infans in utero ejus. Hæc exultatio, secundum Glossam, fuit quoddam gaudium, quod percepit ex præsentia Christi, & ex gratia & influenza sanctitatis. MARIA Virgo, immediatè postquam anima infusa est corpori, sanctificata est, &c. Unde hodie perfectissima anima à Deo Patre creata est, quam purus homo à Deo habere potuit, intellectu acutissima, & alijs potentijs nobilissima, quæ velut Regina à Deo missa est in corpusculum Virginis &c. Quantum ad secundam partem sermonis istius, sciendum, quòd dignè celebrantes hoc festum, quinque utilitates consequuntur, &c. Refert illas latè & sunt scitu dignissimæ. Ex his omnibus jam dictis patet, quòd quilibet Catholicus, qui illas quinque dignitates vult obtinere à Beata Virgine, solemniter festum ipsius Conceptionis debet celebrare, & quicumque recusat hoc festum, quod est initium Beatæ MARIÆ Virginis & exordium salutis nostræ solemniter celebrare, talis non est verus Amator Virginis MARIÆ. Unde Anselmus: Non est verus amator Virginis gloriosæ, qui respuit colere diè Conceptionis ejus devotè. Sciendum tamen, secundum Jordanum, ad celebrandum hoc festum devotissimum, oportet intentionem ordinatè dirigere, ut non referatur intentio ad Conceptionem carnis, quia illa massa non est susceptibilis gratiæ, sed fo-

la anima; unde intentio referenda est ad illam Conceptionem, quando anima infusa est unita corpori sensu & in eodem instanti sanctificata est; & hæc sanctificatio non est facta ista die, quæ solum fuit Conceptio Virginis, sed postea quadragesima sexta die: quia circa tale tempus secundum Philosophos massa carnis in utero animatur. Sed queritur, quare tunc hodie celebratur, & non illa die quando anima unita est corpori? Respondetur secundum Jordanum: Hoc festum hodie celebratur, non quia Beata Virgo MARIA hodie gratiam Dei suscepit; sed quia hodie suscepit habere tale esse, quod est via ad esse perceptibile gratiæ. Alia ratio est, quare potius hodie celebratur hoc festum Conceptionis: quia revelatū fuit per Beatam Virginem MARIAM sexto Idus Decembris, sicut patet in tribus exemplis in Legenda hujus festivitatis.

Item, in Sermone de Beata Virgine MARIA in ordine 162. folio 608. sic inquit: Quantum ad primum, sciendum quod prima dignitas MARIÆ est, quod eam ab omni peccato mortali, veniali & originali mundavit & custodivit. Rari sunt qui sibi caveant ab omni peccato mortali; rariores sunt qui caveant à veniali; rarissimi qui nascantur sine originali. Ideo rarissimi, quia non inveniuntur nisi tres in novo testamento, scilicet Christus, Beata Virgo MARIA & B. Joan. Baptista. De Virgine enim MARIA dicitur, Cant. 4. *Tota pulchra es amica mea & macula non est in te*: ipsa enim fuit pulchra, quia ab omni peccato mortali pœnitentia alienas fuit tota pulchra, quia in carne & anima à peccato originali mundata fuit sine macula, quia ab omni veniali immunis effecta. Probat hæc dictis SS. Bernardi & Augustini.

Item, in sermone 164. In nullo enim Sancto Spiritus plenè requiem habuit, nisi in Christo & Virgine MARIA; quia in aliis Sanctis habuit aliquod repugnans, saltem peccatum veniale; in Christo autem & Virgine MARIA nihil repugnans invenit, & ideo perfectè ibi requievit, &c. Lib. impres. Venetiis 1584. in 4. & Nurembergæ 1520. in folio, & alibi.

Item, in lib. de Eruditione Christi fidelium, in expositione Salutationis Angelicæ, inquit: Primum est, quod ipsa fuit speculum totius munditiæ, quod notatur per hoc quod ibi dicitur: *Ave, id est, sine v. alicujus culpa, sive macula: fuit enim sine macula in corpore & sine culpa in mente*, &c. Lib. imp. Coloniae 1504. in 4. Existimo, quod hic fuerit quem P. Franc. Maria vocat Joannem Esselium.

JOANNES Hertogh, Societatis Jesu Belga, in Theibus Theologicis de Peccatis, Legibus & Gratia, habitis Antwerpæ 11. Augusti 1648. fol. 4. Thesis. de Peccato originali, defendit hanc Conclusionem: Porro quamvis ea labe universalissima sit, B. tamen Virginem, maternitatis Dei titulo, adeo illa nunquam infectam fuisse statuimus, ut ne ejus quidem debitum peccando in Adamo contraxerit: & hoc ipso perfectè à Filio redemptam, quo meritis ejus preservata est. Impres. ibidem eodem anno in 4.

JOANNES Hesselbach, Doctor Germanus, in libro Sermonum seu Postillarum, folio 78. adducit Sermonem de Immaculata Conceptione, &c. Impres. Alatemburgi, anno 1622. in folio.

JOANNES Hessels, Doctor Regius Lovaniensis, in libro: Brevis ac Catholica Symboli Apostolici explicatio, &c. in explicatione Salutationis Angelicæ, capit. 7. de innocentia Matris

Christi, folio 122. inquit: Cùm hæc Virgo ex damnata generis humani massa more aliorum hominum orta sit, similiter aliis impiis scelerata vitæ fuisset, & ad diaboli societatem post mortem descendisset, nisi eam Filii sui eripisset adventus, per quem ei tanta gratia donata est, ut Sancti Spiritu repletur adhuc ex utero matris suæ, & sancta esse antequam nata: si enim Joanni Baptista hoc concessum est, sicut annuntiavit Gabriel Zachariæ: utrique in Matre sua, per quam salus omnibus paratur, hoc primò operatus est Christus, in quo quantum MARIA ex Adam mortua sit propter peccatum Adæ, tanta tamen innocentia vitæ ei collata est per gratiam, ut diceret de ea insignis Prædicator humanæ miseriæ gratiæque divini: Excepta Sancta Virgine MARIA, de qua propter honorem Domini, &c. Et infra ait: *Quæ Virgo omni fuit integra labe peccati*, &c. Impres. Antwerpæ 1566. in 8.

JOANNES Hieronymus Angesto, Poeta Hispanus, scripsit Cationem pro intercessione Virginis deiparæ Conceptione. Impres. apud Sanct. Zagoni lib. de Concep. fol. 164.

JOANNES Hieronymus Rossati, Doctor Italus, vocat Conceptionem Sanctissimæ Virginis MARIÆ Immaculatam in approbatione libri Joannis Caroli Coppolæ Abbatis, de MARIA concepta. Impres. Florentiæ 1635. in fol.

JOANNES Hieronymus Serra Hispanus, in libro: Constitutiones de la Congregacion hermandad de nuestra Señora del Refugio y Piedad, statuto 1. folio 4. inquit: Primeramente le ordena y establece, que este debaxo de la proteccion y amparo de la purissima Virgen nuestra Señora. En conformidad de lo qual havendose hecho fuertes entre sus festividades para tomar por advocacion la que fuefe mas de su servicio, le cupo en ella la de su Immaculada Conception, y parto, que se llamase la hermandad de nuestra Señora del Refugio y Piedad, &c. Impres. Matriti 1627. in 4. cum pulcherrima imagine Immaculate Conceptionis in principio.

JOANNES Hieronymus Sopranus, Societatis Jesu Italus, scripsit questionem: *Utrum possit de Ecclesia diffiniri preservatio Beatæ Virginis MARIÆ ab originali?* in Tractatu quem manulter, videlicet R. P. Hippol. Marrac. ut ipse refert in Bibliotheca fol. 740. & Franc. Maria, fol. 157.

JOANNES de Hildesheim, Ord. Carmelitarum, & discipulus S. Petri Thomasi Patriarchæ Constantinopolitani, in libro de Principio Ord. Fratrum gloriosissimæ Dei Genitricis MARIÆ contra detractores, cap. 14. ubi assignat rationes cur Carmelita vocentur Fratres Beatæ Virginis MARIÆ: Considera (inquit) quantum ad istud propositum, quod ad hoc Reverendissimi Domini Cardinales respicientes, à multis temporibus consueverunt in Romana Curia visitare Convenerium nostrum in festo Conceptionis gloriosæ Virginis, venerantes in hoc Patronam Ordinis, sicut venerari consueverunt Beatum Dominicum in ipsius festo, & Sanctum Franciscum in suo, ac Sanctum Augustinum in suo, &c. Sic Daniel à Virgine MARIA Carmelita in Vineæ Carmeli cap. 44. fol. 219.

JOANNES de Hisdinio, Doctor Parisiensis scripsit Sermonem sub hoc titulo: *Sermo factus Parisijs in Domo Minorum, de Conceptione Virginis* Themas

**Thema:** Et erit vas in honorem sanctificatum & utile, &c. Est in Bibliotheca S. Vedasti Benedictinorum antiquissimus characteribus scriptus, nu. 15. lit. C. in quo late de præservatione ab originali. Item, ibidem in Sermone de Nativitate, sub hoc titulo: Hunc Sermonem brevem debui facere coram Papa Innocentio VI. die Nativitatis B. MARIE 1362. Sed quia fuit infirmitate præventus, quia mortuus est, feci eum coram Cardinali Guilielmo tituli B. MARIE in Cosmedin Diacono Cardinali, & incipit: Quasi flos egrediatur, &c. Et post pauca sic dicit: Ipsa namque in utero sanctificata, sancta exivit, & sancta permansit, &c. & adductis auctoritatibus Bernardi, & Augustini de Natura & Gratia, prosequitur sic: Ergo ipsa fuit sine originali peccato concepta, & in utero sua sanctificata. Quapropter Isaias sibi dicebat: Manè semen tuum florebit, quia ab sua Conceptionis sanctificata fuit, ipsa respondente Eccl. 24. Flores mei fructus honoris & honestatis, &c. Adverte modum loquendi antiquorum circa vocem sanctificationis, & qualiter eam utebantur.

**JOANNES Hofmeisterius**, Ordinis Sancti Augustini Germanus, in Commentariis in Sanct. Lucam, cap. 1. ad illa verba: Ave gratia plena, folio 247. inquit: Sic cum diva MARIA fuit Dominus, ut cum ab omni labe peccati tam originalis, quam actualis præservavit, ut ne per momentum quidem sub præsentis labe fuerit, &c. Lib. impress. Coloniae 1572. in 8.

Item, in lib. Homiliarum, Homil. de Annuntiatione, folio 101. inquit: Deus quidem ubique est potentia sua, sed non dicitur ubique esse gratia, favore & donis spiritualibus. Annuntiat ergo ab Angelo esse eum MARIA non tantum potentia, quæ omnia administrat & gubernat, verum etiam elementa gratiæ, favore & multis donis suis. Sic sicut Dominus cum diva Virgine, sicut cum nullis alia creatura fuit, aut erit unquam. Sic fuit cum MARIA Dominus, ut eam gratia redderet plenam, &c. Hæc universalis gratiæ plenitudo comprehendit omne tempus & instans vitæ MARIE: igitur & Conceptionis momentum. Item, infra fol. 103. inquit: Est & aliud observatio dignissimum, illud videlicet, quod dicit Angelus sanctum quid nasci ex diva Virgine MARTA: hoc enim præter naturam (quatenus scilicet corrupta est) humani muneris fit: omnes enim in genere nascimur filij iræ, & (ut Job ait) immundi & in mundo concepti semine: *MARIA* verò, ipsa *invisum sancta & munda per Dei gratiam* ex se sanctum genuit, non in peccatis conceptum, nec in iniquitatibus coalitum, sed mundum, &c. Hic hæud obscure innuit, quod Virgo MARIA fuit sancta & munda per Dei gratiam à peccato illo, & corruptela naturæ, à qua nemo liber nisi solus Christus.